Ne & hic uariantur uirgis & loris domi.

Si minus curassint: cum heri ueniant domum.

Nutrices pueros infantis annulos

Domi ut procurent: neuq; spectatum afferant

Ne & ipsæ sient & pueri pereant fame

Neue esurientes hie quasi hædi obuagiant

Matronæ tacitæ spectent: tacitæ redeant

Canora hic uoce sua tinnire temperent.

Domum sermones fabulandi conferant

Ne & hic uiris sint & domi molestia

Quodq; ad ludorum curatores attinet

Ne palma detur cuiquam artifici iniuria:

Neue ambitionis causa extrudantur foras

Quo deteriores anteponantur bonis

Et hoc quoq; etiam quod pene oblitus sui

Dum ludi fiunt: in popinam pedisse qui

Irruptionem facite: nunc dum occasio est

Nunc dum scriblitæ æstuant occurrite

Hæc quæ imperata sunt pro imperio histrico

Bonum hercle factum pro se quisq; ut meminerit

Ad argentum nunc uicissitudinē uolo

testuacea hieronymus peræque tortas appellat his i libro nūci.

Cir

culbat pp'l's & colligēs illud frāgebat mola siue terebat i mortariolo coquēs in olla: & faciēs ex ea tor

tulas saporis qsi pāis oleati.

Pro se qsp; p posse suo: p ultrili pte Maro. p se qsp; utri & deponit

tela pharetris.

Ad argētū. scribdū ē ad argumētū: ad explicādū argumētū ipsi⁹ fabulae: qd pridē

pollicit⁹ sū.

Vicissitudinē. indiscriminatim & uicissim dicimus & uicissitudinē id est per uices.

Limits alludit ad id quod dixerat signatores eritis: quod pro arbitro & metatore ponit potest.

Finitor. mēsor: decempedator: qui fines ipsius fabulae metiat: sicuti mensuram definit & iugeratum computat ipsos agros. Marcellus finitores dicebant: quos agrimēsores dicimus: dicti quod fines diuide rent. Comedias. in prīscis exemplaribus comedial legit more uertusto pro comedia ī patrī casū. Luxta illud uergiliā. Aulai ī medio libabāt pocula bacchi. Lucretius scatet & profluit hoc lo quēdi modo. Idē maro in nono. Diues equū: diues pīstā uestis & aurī. Cicero in Arato. Atq̄ oculos

Finiter.

Comedial.

Remigrare: ut æqui mecum sitis  
Signatores eius. nunc regiones: limits  
Confinia determinabo ei rei ego sum factus finitor  
Sed nisi molestum sit nomen: dare uobis uole  
Comedias: sin odiosi sit dicam tamen  
Siquidem licebit per illos: quibus est in manu:  
Carchedonius uocatur haec comedia.  
Latine platus patruus pūltiphagonides:  
Nomen iam habetis. nunc orationes cæteras  
Accipite. nam argumentum hoc hic censebitur  
Locus argumentost suum sibi proscænum.  
Vos uiatores estis: quæso operam date

urget pedibus pe /  
ctusq̄ nepai pro ne /  
pa idest scorpil. Lu /  
cretius in prio. Effi /  
ce ut iterea sera mu /  
nera militia p ma /  
ria & terras omnes /  
sopita quiescat. idē /  
In eodē. Aulide quo /  
pacto trutiaurgi /  
nis arā Iphianassaf /  
turparūt sanguine /  
fœde: ubi Iphianassaf /  
sai positū pro Iphia /  
nassa. est enī Iphia /  
nassa: quæ iphigēla /  
pōt & defēdi comedie /  
dias positū p comedie /  
dia: quēadmodum /  
materfamilias p fa

Iphianassaf.

Comedias.

militæ: auras p auræ Sin odiosi sit. scribo fin odio sit: et si cōædæ nomē sit uobis odio: qm̄ scilicet pæ nol⁹ interserit: qd uobis nomē odiosū est pp annibalē & pænos in uos hostiis animi: tamē enarrabo. Per illos. choragii scenici designatores: apud quos potestas & arbitriū ipsi⁹ fabula pstat. Car chaeon⁹. carthaginēsis. καρχηδόνιος græcis. καρχηδών carthago. Latine plats. scribo. Latie pænulus. Patru⁹ pūltiphagonides. patru⁹ inq̄ pænuli hāno magnus uorator pultis & comedo: obsonator & degulator. a multiplici cibo pūltiphagonides appellabit: & locat in pænū: ut romāis ad lubescat. Censebit. in pretio nōnullo habebitur: oībus fabula punicā uotiuīs auribus experētib⁹.

Pūltiphagōt des.

Proscenīū.

Proscenīū. in proscenio inq̄ nomea argumēti narrabit. est enim: ut pene oībus eruditis placet proscenīū locus ante scenā: frons scenalis: in qua introducunt ipsi mīmī. ego contra sentio autore Iulio polluce & Donato. erat enim ante scenā locus editus: in quo psonæ & mīmī ad agendas fabulas ornati in scenā euocabant: & eodem de scenā abeñtes reuertebant. Hinc distinguebant in latinis comedii actus. Diuersa erat apud græcos diuidēdi actus ratio. Namq̄ ascendēte in orchestrā choro ut Horatius inq̄ diuidebant actus. Vnde illud de choro. Ne quid medios intercinat actus? Quod nō proposito cōducat & hæreat apte ergo ut in cantione chori distinguebant in græcor̄ fabulis actus: Ita cōmeantibus personis a proscenio ad scenā: & cōtrario distinguebant actus apud romanos. Ge De sena pul nera aut sunt scenæ tria: unum quod dicitur tragicū: Alterum comicū: Tertium satyricum. Horum cra. autem ornatus inter se dissimiles sunt: dispariq̄ ratione: quod tragicæ deformant colūnis & fastigis: signis: reliquisq̄ regalibus rebus. Comicæ aut ædificiorū priuatorum & menianor̄ habent spetiem: profectusq̄ phenætris dispositos imitatione cōmunium ædificior̄ rationibus. Satyricæ uero ornant arboribus: speluncis: montib⁹ reliquisq̄ agrestib⁹ rebus in topiari cæli spetiē deformati. In græcor̄ theatris nō omnia iisdē rationibus sunt facienda: quod primū in ima circinatio: ut in latino trigo norum quatuor in eo quadratorum trium anguli circinatio lineam tangunt: & cuius quadrati latus est proximum scenæ prehendit curuaturam præcircinatio: ea regione designatur finitio pro scenis: & ab ea regiōe ad extremā circinatioem curuaturam paralelos linea describitur: & quæ secat circinatio: lineas dextra ac sinistra. In cornib⁹ hemicycli centra designant: & circino collocato in dextra ab interuallo sinistro circuagitur circinatio ad proscenii dextrā partem ita tribus centrī hac descriptione ampliore habent. Itē centro collocaro in finistro cornu ab interuallo dextro circuagitur ad proscenii dextrā partem: orchestrā græci & scenam recessorē mīnoreq; latitudine pulpitū quod logion appellat: ideo q̄ eos tragicī & comicī actores in scenā peragunt. Reliqui aut artifices suas p orchestrā præstant actiones. Itaq̄ ex eo scenici & thymelici græce separati noſantur. Eius altitudo nō min⁹ debet esse pedū. x. nō plus xii. Gradatiōes scalarū inter cuneos & sedes cōrra quadrator̄ angulos dirigant ad primā præcircinatioē a præcircinatioē inter eas itē media dirigant: & ad summā quotiens præcingunt altero tanto semp amplificant. Vos uiatores estis. Alloquist gregē histronicū: q̄ uia Viatores. tog officio fungebant. sunt. n. ulatores magistratū officiales: qui ex iussū magistrat⁹ hoīes euocant.